

اخبار

برگزاری اختتامیه

«**جایزه سردار سلیمانی**»

با سخنرانی فرمانده کل سپاه

رئیس مرکز اسناد، تحقیقات و نشر معارف دفاع مقدس از برگزاری آیین اختتامیه «سومین دوسالانه جایزه سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی» با سخنرانی فرمانده کل سپاه و حضور مقامات کشوری و لشکری خبر داد.به گزارش ایسنا، سردار رمضان شریف با گرامیداشت هفته پژوهش و قدردانی از اقدامات جامعه پژوهشی کشور در تبیین و تحلیل دفاع مقدس و مقاومت و تأکید بر لزوم توسعه و کیفیت‌بخشی به پژوهش‌های این حوزه اظهار کرد: تاریخ‌نگاری و روایت دقیق و واقع‌بینانه دفاع مقدس برای جلوگیری از تحریف و روایت تاریخ مجعول و زنده نگه‌داشتن حماسه فداکاری‌ها وایثارگری‌های ملت ایران در دفاع از اسلام، انقلاب و میهن اسلامی و ق‌قرار دادن دائمی درس‌ها و عبرت‌های آن و همچنین معرفی شهیدان و ایثارگران به عنوان اسوه‌ها و الگوهای برتر در مسیر پیشروندگی کشور و جامعه اسلامی فریضه بزرگی است که به ویژه برای جامعه پژوهشی کشور مسئولیت آفرین است.

نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد، **ایران بخش نامناسبی از بار بحران افغانستان را متحمل شده است**

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نشست توجیهی شورای امنیت سازمان ملل متحد پیرامون «وضعیت افغانستان» گفت: ایران سالانه بیش از ۱۰ میلیارد دلار برای تأمین نیازهای آنان هزینه می‌کند، اما این بار با حمایت کافی از سوی جامعه بین‌المللی مواجه نشده‌است.به گزارش ایسنا، امیرسعید ابروآنی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نشست توجیهی شورای امنیت سازمان ملل متحد پیرامون «وضعیت افغانستان» سخنرانی کرد.

سفیر ایران در بغداد،

اجازه نمی‌دهیم تروریست‌ها به عراق حمله کنند

سفیر کشورمان در عراق با بیان این‌که «ایران اجازه نمی‌دهد تروریسم به عراق ضربه بزند» و در کنار عراقی‌ها خود را جنگید، گفت: «ایران چندین بیانیه رسمی صادر و در آن بر ضرورت حفظ وحدت، حاکمیت و تمامیت ارضی عراق تأکید کرده‌است.»محمد کاظم آل صادق، سفیر ایران در بغداد، بر حمایت کشورش از عراق در برابر هرگونه تهدید تروریستی تأکید کرد و در عین حال گفت که هیچ ترسی برای عراق که دارای نیروی نظامی بزرگی است، وجود ندارد.

سخنگوی دولت خبر داد:

آغاز پویش

«**دو درجه کمتر**»

سخنگوی دولت از مردم درخواست کرد تا انرژی کمتری مصرف کنند و به پویش «دو درجه کمتر» بپیوندند.فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت با انتشار ویدئویی در صفحه شخصی خود در خصوص «دو درجه کمتر پویش رو، گفت: برای کاهش آلودگی هوا و مدیریت مصرف سوخت، از مردم خواسته شده که دمای خانه‌های خود را به حدود ۲۰ درجه کاهش دهند.وی افزود: میلیون متر مکعب گاز است که به حفظ تولید گاز در کشور کمک خواهد کرد.

دبیر ستاد امر به معروف،

رفع فیلتر یعنی سقوط تلویزیون ملی

روح اله مومن نسب، دبیر ستاد امر به معروف استان تهران، در یادداشتی انتقادآمیز به لغو فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی پرداخت. مومن‌نسب در اظهار نظر برحاشیه‌ی جدیدی گذشت نسبت: «لغو محدودیت شبکه‌های ضداجتماعی صهیونیستی در ایران را به منزله متر سقوط تلویزیون ملی بدانید. بی‌سهر اندازه برای تان حفظ جمهوری اسلامی مهم است، با رفع محدودیت دسترسی امثال اینستاگرام، تلگرام و واتساپ به مردم ایران (رفع فیلترینگ) مبارزه کنید».

تذکر حجاب به خبرنگار

بی‌بی‌سی در سوریه

نقیسه کهنوورد در یادداشتی نوشته است در گفتگو با یکی از اعضای تحریر الشام تذکر حجاب گرفته است.او به واکنش دوتن از هم‌راهن سوری خود هم اشاره می‌کند که می‌گویند علیرغم اینکه تحریرالشام گفته است درشویه زندگی مردم دخالت نمی‌کند، اما اینگونه مسائل می‌تواند سرآغاز این دخالت‌ها باشد. هم‌راهان او «از رفتن اسد خوشحال. اما نگران اینگونه مسائل هستند».

عدم حمایت ترامپ از عضویت اوکراین در ناتو

رئیس جمهور منتخب آمریکا به روسای جمهور روسیه و اوکراین از عدم حمایت خود از عضویت کی‌یف در ائتلاف ناتو خبر داد. ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا در نشستی در پاریس به روسای جمهور فرانسه و اوکراین گفته که از پیوستن اوکراین به ائتلاف ناتو حمایت نمی‌کند.روزنامه وال‌استریتژورنال گزارش داد ترامپ همچنین گفته که وظیفه حمایت از اوکراین و همچنین نظارت بر آتش‌بسی که در آ آینده برقرار می‌شود به عهده اروپایی‌ها است.منابع مطلع به روزنامه آمریکایی گفته‌اند ترامپ این موضع را در جریان نشست با ولودیمیر زلنسکیو امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه مطرح کرد.

سفر

۲ شنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۲
سال سی‌وچهارم | شماره ۷۵۲۱
۱۴ دسامبر ۲۰۲۴ | ۱۲۱ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶

با سقوط دولت بشار اسد بازار گمانه‌زنی‌های سیاسی و شاید و بایدهای منطقه‌ای پیرامون تبعات این فروپاشی بر سایر کشورهای خاورمیانه از جمله ایران و تعامل با دنیا مطرح است. از احتمال درگیری دولت انتقالی سوری به با ایران تا منتفی شدن مذاکرات کشورمان با ایالت متحده آمریکا و موضوعاتی از این دستست که مجلس شورای اسلامی نیز به عنوان خانه هشتاد و اندی جمعیت ایران، باید به سهم خودش در سیاستگذاری‌های کلان نیز اثرگذاری داشته باشد. در این خصوص با مجتبی یوسفی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی به گفتگو نشستیم که در ادامه می‌خوانید:

–**این روزها اغلب مردم از تبعات احتمالی سقوط دولت سوریه بر ایران نگران هستند و گمانه‌زنی‌های مختلفی راجع آن مطرح است؛ مجلس شورای اسلامی پیرامون این مساله چه پیامی دارد؟**

ایران اسلامی با درایت رهبری و جانفشانی نیروهای نظامی -انتظامی - امنیتی و حمایت مردم همواره در امنیت بوده و خواهد بود. ایران برای همه ایرانیان است؛ ما شرایط سخت‌تر از این‌را دیده‌ایم. تمامیت ارضی هر کشور در اختیار مردمش است و ما هیچ وقت متخاصم به هیچ کشوری نبودیم بلکه مظلوم هم واقع شدیم. الان عجله‌ای نداریم؛ باید صبر کنیم، مردم هر کشور باید نسبت به سر نوشت خودشان

سیاست داخلی

معاون امور حقوقی وزارت امور خارجه؛

تازمان وجود تحریم‌ها، ایران نظارت‌های بیشتر را نمی‌پذیرد

معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، ادعای رافائل گروسی مبنی بر احتمال اشاعه هسته‌ای(از سوی ایران) را یک موضع کاملا غیر حرفه‌ای و سیاسی توصیف و تأکید کرد: مدیر کل آژانسس نمی‌تواند بر مبنای احتمالات و حدس و گمان‌ها و مانند مقامات سیاسی کشورهایی که انگیزه‌های سیاسی دارند، هر آنچه صلاح می‌داند را «معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه»، با انتشار پیامی در صفحه اجتماعی خود در شبکه ایکس در واکنش به اظهارات اخیر «رافائل گروسی، مدیر کل آژانسس بین‌المللی انرژی اتمی»، تأکید کرد: این‌که مدیرکل آژانسس برای اولین بار به وجود سلاح‌های هسته‌ای در رژیم صهیونیستی اقرار کرده، موضوعی قابل توجه و مهم است. البته، این اعتراف، وظیفه‌او و آژانس را بسیار سنگین می‌کند. صرف‌اقرار کفایت نمی‌کند، وی باید وجود چنین سلاح‌هایی را در دست این رژیم چنانیکار محکوم و خواهان نابودی آنها و همچنین الحاق این رژیم به معاهده عدم اشاعه شود.غریب‌آبادی ادعای گروسی مبنی بر احتمال اشاعه هسته‌ای را یک موضع کاملا غیر حرفه‌ای و سیاسی توصیف و تأکید کرد که مدیرکل آژانسس نمی‌تواند بر مبنای احتمالات و حدس و گمان‌ها، هر آنچه صلاح می‌داند را بر زبان بیاورد.

عدم حمایت ترامپ از عضویت اوکراین در ناتو

رئیس جمهور منتخب آمریکا به روسای جمهور روسیه و اوکراین از عدم حمایت خود از عضویت کی‌یف در ائتلاف ناتو خبر داد. ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا در نشستی در پاریس به روسای جمهور فرانسه و اوکراین گفته که از پیوستن اوکراین به ائتلاف ناتو حمایت نمی‌کند.روزنامه وال‌استریتژورنال گزارش داد ترامپ همچنین گفته که وظیفه حمایت از اوکراین و همچنین نظارت بر آتش‌بسی که در آ آینده برقرار می‌شود به عهده اروپایی‌ها است.منابع مطلع به روزنامه آمریکایی گفته‌اند ترامپ این موضع را در جریان نشست با ولودیمیر زلنسکیو امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه مطرح کرد.

بازگشایی سفارت ترکیه در سوریه پس از ۱۳ سال

وزارت خارجه ترکیه با انتشار بیانیه‌ای از بازگشایی سفارت این کشور در دمشق پس از ۱۳ سال خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تی آر تی، وزارت خارجه ترکیه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که «برهان کورواغلو» به عنوان کاردار موقت سفارت ترکیه در دمشق منصوب شده‌است.سفارت ترکیه از مارس ۱۲ ۲۰(اسفند ۱۳۹۰) و هم‌زمان با آغاز بحران سوریه، فعالیتش را در این کشور متوقف کرد و اکنون با سقوط دولت «بشاراسد» بار دیگر سفارت خود را بازگشایی کرده‌است.«برهان کورواغلو» هم‌اکنون سفیر ترکیه در موریاتنی است که قرار است به‌زودی راهی دمشق شود.

در گفتگو با عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی مطرح شد:

ایران اهل مذاکره است ولی بر مبنای مصلحت و عزت و حکمت



به صورت خاص و ویژه رصد می‌کند.

–**به نظر شما تغییر دولت سوریه پیامدی برای ایران ندارد؟**

امنیت ما کشور ۸۵ میلیونی و با اعتماد به مردم و جوانان که باید به معیشت‌شان بیشتر از قیل توجه داشته باشیم، قوی‌تر از همیشه برقرار هست و خواهد بود.

–**اعتماد مردم را چگونه تأمین می‌کنیم؟**

ببینید، این یک حرف دیگر است. انتقاد مردم درباره موضوعات اقتصادی به حق است و باید با همدلی بسا اراکان نظام تلاش کنیم

–**به‌هرحال گمانه زنی‌هایی مطرح است و مردم هم حق دارند که دغدغه داشته باشند؟**
ایران با درایت مقام معظم رهبری شرایط منطقه را

ظریف؛

هیچ کشوری تنها بر پایه قدرت مادی نیست

ظریف با بیان اینکه قدرت یک کشور، مجموعه‌ای از قدرت آرمانی، انگیزشی و قدرت مادی آن است، گفت: هیچ کشوری تنها بر پایه قدرت مادی نیست که بتواند حیات پیدا کند.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمدجواد ظریف، معاون رهبری رئیس جمهوری در گفت و گویی بیان کرد: شما منافق ملی را نمی‌توانید از منافع آرمانی جدا کنید. نمازجمعه تهران به تحولات اخیر سوریه اشاره کرد و گفت: بهترین و جامع‌ترین تحلیل در این زمینه را رهبری انقلاب اعلام کردند؛ مسئله سوریه سه مرحله دارد، یکی پیش از سقوط دولتش، یکی مرحله کنونی سوریه که چه وضعی دارد و در مرحله دیگر هم آینده این کشور، خاتمی تصریح کرد: در بخت اول حاشا نمی‌کنیم و به صراحت می‌بوی پرده می‌گوییم که نظام ما به درخواست دولت قانونی سوریه نیروی مستشاری به این کشور فرستاد که نظر بدهند، تدبیر و کمک به دولت سوریه ارائه کنند و افتخار می‌کنیم که ۶هزار شهید مدافع حرم داریم. وی یادآور شد: جماعتی که آنچنان مثل اینکه اتوبوس سوار شدند و بر جاده صاف شوسه می‌روند و این چنین آمدند، نشان می‌دهد همه این کارها باطراحی بوده‌است. الان هم که سرکرده‌این گروه‌ک تازه‌به‌دوران رسیده هم می‌گوید بنای جنگ با اسرائیل نداریم. مردم ما خوب می‌دانند دست‌نشانده رژیم صهیونیستی هستند.

سیاست Policy

NasleFarda.net

naslefordanews

nasfarda

باید تشکیل دولت انتقالی در سوریه را آغاز کنیم

وزیر امور خارجه آمریکا در نشست خبری مشترک با همتای ترک خود در آنکارا بر ضرورت حرکت به سمت تشکیل یک دولت انتقالی در سوریه پس از سرنگونی دولت بشار اسد تأکید کرد.به گزارش ایرنا به نقل از شبکه الجزیره، آنتونی بلینکن که به ترکیه سفر کرده‌است، در نشست خبری مشترک با «هاکان فیدان» همتای ترک خود با اشاره به اینکه توافق گسترده‌ای بین آنکارا و واشنگتن در مورد آنچه علاقه مندی‌م در سوریه ببینیم، وجود دارد، افزود: باید تشکیل یک دولت انتقالی در سوریه را آغاز کنیم که از اقلیت‌ها و زنان حمایت کند.

خبر روز

تروریست های سوری پرچم و مفتاح ها را از حرم حضرت رقیه جمع کردند

جسارت تکفیری ها به حرم

در پی روی کار آمدن هیئت تحریر الشام در سوریه، آستان مقدس حضرت رقیه(س) از دستور جمع آوری پرچم‌ها و مفتاح و زیارتنامه‌ها در این حرم خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، آستان مقدس حضرت رقیه(س) خبر از دستور جدیدی برای این حرم توسط هیئت تحریر الشام داد.

با توجه به دستوری که داده شده‌است پرچم‌ها، مهر، مفتاح و زیارت‌نامه‌ها جمع آوری شده است.

چندی پیش بنابر اطلاعیه این آستان هیئتی از گروه تحریر الشام با رعایت ادب کامل، حفظ شئونات و آداب اسلامی از حرم بازدید به عمل آورده‌و پس از ساعتی حرم را ترک نمودند.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

به اندازه آمریکا و اسرائیل خیره نیست، ترجیح داده چراغ خاموش خود را به حلب برساند تا کسی مواخذه‌اش نکند.

مهم‌ترین مسوالی که مطرح می‌شود این است که آمریکایی‌هایی که بیش از یک دهه است رای مبارزه با داعش در سوریه حضور دارند قرار است از چه زمانی در این کشور حضور خواهند داشت.

باید گفت پیش از جنگ در سوریه و در سپتامبر سال جاری، آمریکا و عراق اعلام کردند که ائتلاف مبارزه با داعش تحت رهبری واشنگتن تا پایان سال ۲۰۲۵ به کار خود پایان خواهد داد. مسئله‌ای که به نظر می‌رسد در سفر فرمانده سنتکام در هفته گذشته و دیدار با السودانی نخست وزیر عراق هم مورد بررسی قرار گرفته باشد.

از طرف دیگر ترامپ هم در زمان انتخابات ریاست جمهوری مطرح کرده بود که به دنبال خروج نیروهای آمریکایی از سوریه باشد، و حالا در روزهای باقی مانده از دولت بایدن، او تمام تلاش خود را می‌کند تا مانع از این کار شود.

شاید به خاطر همین مسائل بود که مقامات امریکایی روز گذشته به طور رسمی اعلام کردند که نیروهای آمریکایی قصد خروج از سوریه پس از سرنگونی رژیم اسد را ندارند و در نظر دارند در شرق سوریه مستقر شوند.

واقعیت این است که برای واشنگتن مهم است که بداند در آینده چه کسی سوریه را اداره خواهد کرد. درست است که سوریه اسد، مسیری کلیدی بود که ایرانی‌ها از طریق آن انواع سلاح‌ها، مهمات هدایت‌شونده دقیق و پهپادها تا موشک‌های ضدتانک، برای نبرد با اسرائیل به سه جزیره ارسال می‌کردند اما با این حال، اسد با تمام نقایمش، در واشنگتن به عنوان مانعی در برابر جهادی‌ها تلقی می‌شدد که احتمالا کشور را تصرف کرده و مشکلات بیشتری برای ایالات متحده ایجاد می‌کردند.

از این رو آمریکایی‌ها با سیاست‌های دوگانه و مهمم خود از یک طرف در تلاش هستند مشکل گیری رژیم جدید در سوریه (که عمدتاً جهادی هستند) به عنوان دموکرات و اصلاح طلب معرفی کند و در همین راستا در نظر دارد گروه التحریر شام را که در سال ۲۰۱۸ در فهرست گروه‌های تروریستی قرار داده بود از لیست خارج کند و از طرف دیگر نیروهای عرب و کرد میانه رو را که واشگتن آنها را معتدل می‌بیند در شرق رود فرات پایگاه نظامی التنف نزدیک عراق و اردن آموزش داده و تجهیز کند و از این رو به نظر می‌رسد که رابزنی‌های فرمانده سنتکام در سفر روز سه شنبه به اردن در همین راستا قابل ارزیابی باشد.

البته باید توجه داشت که باقی ماندن آمریکا در سوریه به بهانه هدف قرار تروریست‌ها در این کشور باعث ایجاد درگیری بیشتر در منطقه شده و احتمال روبروایی نیروهای آمریکایی با جبهه مقاومت و همچنین روسیه را نیز افزایش می‌دهد از این طریق آمریکایی‌ها هم جبهه مقاومت را تحت فشار می‌گذارند و هم روسیه را که بیشتر از هر زمان دیگری در اوکراین مشغول جنگیدن است.

عضو هیات رئیسه مجلس؛

موافقیم که به کارگران و کارمندان به دلار حقوق دهیم

یک عضو هیات رئیسه مجلس گفت: ما مگر به مردم به دلار حقوق می‌دهیم که می‌خواهیم قیمت بنزین و سایر قیمت‌ها را به دلار و جهانی از مردم بگیریم؛ ما با این موضوع موافقیم که به کارگران و کارمندان به دلار حقوق دهیم بعد این صحبت‌ها را داشته باشیم.به گزارش خبرآنلاین، مجتبی یوسفی، درباره این‌که این روزها به جای آن‌که به مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم پرداخته شود، اخباری مانند افتتاح کلینیک بی‌حجابی، رجیستری آیفون، افزایش قیمت خودرو و… منتشر می‌شود، گفت: نیاز مردم امروز توجه به معیشت آنان است.معتقدم آدرس غلط دادن دو قطبی ایجاد می‌کند.بنابر گزارش ایلنا، این عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی یادآور شد: هر کسی در طول تاریخ دوقطبی ایجاد کرده‌است؛ حال از دو قطبی سفید و سیاه گرفته تا دو قطبی حق و باطل، این‌ها قدرت مادی نیستند که بتواند حیات پیدا کند. این تصورات که تعداد قایق‌های توپ دار، قدرت یک کشور را تعیین می‌کند یا GDP قدرت یک کشور را تعیین می‌کند؛ مربوط به قرن گذشته است. ظریف بیان کرد: امروز، قدرت یک ملغمه‌ای از افکار عمومی، تصوراتی که راجع به شما وجود دارد، داستانی که برای دنیا دارید و انگیزشی که در دنیا ایجاد می‌کند، است. این‌ها مجموعه‌ای از قدرت هستند. لذا، آرم‌های ما جزئی از منافع ملی هستند.

فشار حداکتری ترامپ علیه ایران این بار جواب نمی‌دهد

«با توجه به تقویت روابط ایران با کشورهای همسایه و افزایش تعداد کشورهایایی که از تحریم‌های آمریکا ترسی ندارند، «دونالد ترامپ» دیگر نمی‌تواند از سیاست فشار حداکثری علیه ایران استفاده کند.»به گزارش ایسنا، رسانه آمریکایی در مطلبی با اشاره به پیروزی «دونالد ترامپ» در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، با بیان این مطلب گزارش داد، ترامپ دیگر نمی‌تواند سیاست فشار حداکثری را در قبال ایران پیاده کند.نشریه «هیل» با بیان اینکه ایران در سال ۲۰۱۸ تحت‌فشار شدیدی قرار داشت، اذعان کرد که اکنون شرایط متفاوت است.بر اساس این گزارش، حمایت‌تمام‌ایالات متحده از جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین و لبنان موجب کاهش حمایت داخلی از دولت آمریکا شده و از سوی دیگر، کشورهای غرب آسیا تکرار سیاست فشار حداکثری را عامل تشدید تنش‌های منطقه می‌دانند.هیل همچنین با اشاره به احیای روابط ایران و عربستان سعودی در یک سال گذشته، به دیدار اخیر «سعود پزشکیان» رئیس‌جمهور ایران خرید نفت از ایران ادامه خواهند داد.